
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 308 del 16 Marzo 2016

OGGETTO: “FONDI VINCOLATI” Presidio Ospedaliero San Francesco. Manutenzione
straordinaria nuovi ascensori per il pubblico coperti da garanzia. Intervento di accorciamento
delle 12 funi di manovra dei due impianti attivi.
Spesa prevista € 3.366,00 + IVA CIG Z2C18EE4E5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che presso il Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro sono stati installati
due nuovi ascensori antincendio, collaudati e messi in servizio a luglio 2014;

FATTO PRESENTE che, detti nuovi ascensori, in quanto coperti per i primi due anni di utilizzo
da garanzia della ditta produttrice Kone S.p.A., al momento non rientrano tra i macchinari per
i quali il concessionario P.S.S.C. e tenuto ad assicurare le attività manutentive;

EVIDENZIATO che la garanzia in questione, copre tutte le attività connesse alle manutenzioni
ordinarie e a quelle straordinarie limitatamente a difetti o rotture di parti meccaniche o
elettroniche, ma non copre le manutenzioni relative all’ordinaria usura dei macchinari
utilizzarti;

ACCERTATO che in seguito all’utilizzo dei due ascensori, nel tempo si sono allungate le
dodici funi di manovra e che pertanto occorre effettuare un intervento atto ad accorciare le
stesse per scongiurarne il fermo macchina;

CONSIDERATO che per garantire il periodo residuo di garanzia, l’intervento deve essere
eseguito dalla ditta Kone S.p.A., produttore ed installatore dei due nuovi ascensori;

VISTO al riguardo il preventivo relativo all’intervento in oggetto, allegato in copia alla
presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, che determina in €
3.366,00, al netto dell’IVA, il costo dell’operazione;

DATO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità nonché la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n. 22 del 07.08.2015;

VISTA la Legge Regionale n° 36 del 28/12/2015;



VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale n° 19/27 del 28-2015, n° 42/12 del 28-08-
2015 e n° 67/30 del 29-12-2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016 con la quale si prende atto
della proroga di cui alla Deliberazione 67/30;

la deliberazione commissariale n. 2 del 11/01/2016, con la quale si prorogano gli
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto, ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente

DI AFFIDARE alla ditta “Kone S.p.A., l’intervento di accorciamento delle dodici funi di
manovra;

DI QUANTIFICARE in € 3.366,00 oltre IVA, l’importo dovuto alla ditta per l’espletamento
dell’incarico affidato;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva derivante dall’esecutività del presente
provvedimento, troverà copertura finanziaria nei cosiddetti fondi UNIPOL;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Tecnico Logistico, Servizio Bilancio,
ognuno per gli adempimenti di propria competenza;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile del Procedimento
f.to Geom. Pierpaolo Vella

L’assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio On-line sul

sito aziendale a far data dal 16 Marzo 2016 per la durata di giorni 15. Ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


